Censier: Johannes filius quondam Johannis Luppi de Mommagnyel.

Witnesses Uldricus Tissot et Nyodus Ramuz de Cudriffino, with signature and paraphe of Bartholomeus Tretorini.

150 **Johannes Vallamont alias Crissiez de Mostier en Vuilliez et Agneta uxor Johannis Johantet dicti loci**, 30 jan 1459 : quilibet ipsorum pro medietate, de bonis et recognicione Perrodi Vuallamont, witnesses Ludovicus de Tretorens notarius et Nyodus Ramuz de Cudriffino, with signature and paraphe of Bartholomeus Tretorini.

151 **Petrus filius quondam Octonini Vacheron residens apud Murs**

01 feb 1459, ex hereditate sua paterna ex bonis et recognicione Cuaneti Event, also property previously recognized by Perrodus Cuanillion, witnesses Nyodus Ramuz et Aymonetus Penard, with signature and paraphe of Bartholomeus Tretorini.

152 Successive..., another reconnaissance for the same Petrus Vacheron, same date, property ceded and donated by heirs of the late Johannes Pigvar alias Ribauld of Lugnourroz, and previously recognized by Mermetus Pigvard de Lugnourroz, in presencia predictorum testium, with signature and paraphe of Bartholomeus Tretorini.

152v **Petrus et Jaquetus Gugny fratres de Gerissens**, 02 mar 1459, ex nova accensacione pre dictum commissarum eisdem facta de bonis antiquitus recognitis per Mermetum Pigvard de Lugnouroz virtute cuiusdam quictationis sive habandonacionis predicto domino nostro duci facte per heredes quondam Johannis Pigvard alias Rivauld de Lugnouroz, videlicet unum morsellum vinee situm en Sommas de longitudine vinee Petri Quarry et Rolete filie Mermeti Malachard a parte venti, vinee Perrisone uxoris Cuaneti Charvet a parte boree, affrontat a parte orientis super vineam Ochthonini Bovet, et a parte occidentis super terram Jaqueti Ramel, pro quoquidem morsello vinee debere confitentur dicti recognoscentes pro se et suis anteffato domino nostro duci et suis quatuor quarteros vini mensure Mureti et viginti unum denarios Lausannensium census, in presencia in precedenti recognitionis descriptorum, with signature and paraphe of Bartholomeus Tretorini.

153v **Perrisonna filia quondam Perrodi dicti Chautemps relicta quondam Vuilliermi Perrolet alias Ramel de Gerissens**, 02 mar 1459, ex eius hereditate paterna, de bonis et antiqua recognicione quondam Mermeti Pigvard de Lugnouroz, en Somma,..., in presencia prescriptorum testium, with signature and paraphe of Bartholomeus Tretorini.

154v **Johannes Quiquilliard de Deller residens apud Chabrey et Ysabella filia quondam Petri Rombosson de Chevrod uxor Johannis filii quondam Jaqueti de Molendino de Villar en Vuilliez**, 03 feb 1459, videlicet dictus Johannes ex eius hereditate materna et dicta Ysabella ex hereditate paterna, quilibet pro medietate, de bonis et antiqua recognicione Roleti de Chevrod, witnesses Anthonius Monachi notarius Mureti et Petrus Panchivaz clericus Sancti Albini, with signature and paraphe of Bartholomeus Tretorini.

156v **Vuilliermus Ramuz burgensis Cudriffini et Ochthoninus de Montet**, 01 feb 1459, ex bonis et recognicione Johannete relicte Berthodi Magnoz uxoris Petri Morel de Staviaco et Petri Magnoz, ea que sequuntur ex eorum hereditatibus paternis, witnesses Nycodus Ramuz et Aymonetus Penard, with signature and paraphe of Bartholomeus Tretorini.

158 **Petrus Vessaz de Chabrey filius quondam Hugueti Vessaz dicti loci**, 01 feb 1459, de bonis [et] antiqua recognicione Mermeti filii Vuilliemynodi de Campmartino ex partagio et dimisione facta cum patre suo predicto, witnesses Ludovicus de Tretorens et Petrus Panchivaz clericci, with signature and paraphe of Bartholomeus Tretorini.

159 **Johannes Champion residens in Cudriffino**, 03 feb 1459, ex accensacione nova per me dictum commissarium sibi facta de bonis et antiqua recognicione Mermeti filii Vuilliermodi de Campomartino, witnesses Nycodus Ramuz et Aymonetus Penard de Cudriffino, with signature and paraphe of Bartholomeus Tretorini.

160 **Jaquetus Cuschoz de Gerissens perrochia de Mostrier, filius quondam Humberti Cuschoz de Gerrissens**, 03 feb 1459, de eius hereditate paterna, witnesses Ludovicus de Tretorens clericus et Nycodus Ramuz de Cudriffino, with signature and paraphe of Bartholomeus Tretorini.

161 **Petrus filius quondam Jaqueti Bachellard de Montmagnel nunc residens in Mureto,**
03 feb 1459, ex hereditate paterna et ex accensacione dicto quondam eius patri facta ut asserit
per officiarios domini, also properties from various sources, and with censier Petrus Ramuz de
Salavaux, witnesses Ludovicus de Tretorens clericus et Uldrisetus Lachoz de Cudriffino, with
signature and paraphe of Bartholomeus Tretorini.

163 **Octhoninus Coronaz filius quondam Anthonii Coronaz burgensis Cudriffini,** 03 feb
1459, de bonis et recognicione Mermeti Vuilliemynod de Campo Martino ex accensacione nova
per me dictum commissarium sibi facta, in presencia testium prescriptorum, with signature and
paraphe of Bartholomeus Tretorini.

164 **Abbey and convent of Magrogia extra muros ville Friburgi**

01 dec 1459, Venerabilis Religiosus Frater Jacobus de Sucz ordinis cisterciensis
procurator et procuratorio nomine venerabilium dominarum abbatisse et conventus de
Magrogia extra muros ville Friburgi Lausannensis diocesis, viginti solidos Lausannenses
census dictis dominabus datos et legatos per dominos de Grandisson olim dominos
predicti Cudriffini, cuiusquidem donacionis sive legati dictorum viginti solidorum census
tenor de verbo ad verbum sequitur et est talis,

Nos Petrus dominus de Grandissono notum facimus universis presentibus et
futuris quod nos pro nobis et nostris heredibus in remedium animarum predecessorum et
predecessorum nostrorum et nostre, damus et concedimus et nos dedissemus et concessissimus
confitemur imperpetuum et irrevocabiliter donacione pura facta inter vivos pro elemosina
perpetuo valitura abbatisse et conventui de Magrogia Lausannensis diocesis cisterciensis
ordinis pro se et successoribus suis viginti solidos Lausannenses annui redditus censuales
solvendos singulis annis abbatisse et conventui predicto et successoribus suis a nobis et
nostris heredibus in festo Resurrecionis Domini annuatim, inclusis in dictis viginti solidis
decem solidis censuales datis quondam abbatisse et conventui predictis per virum

Nobilem Dominum Jacobum de Grandissono quondam genitorem nostrum lineam,
quosquidem viginti solidos Lausannenses censuales preditos assignamus et assectamus
parciendos et habendos singulos annis in dicto festo, supra piscinam ? et vendragium
nostros de Broya cum juribus et pertinenciis piscine et vendragii predictarum..., in cuius
rei testimonium nos Petrus dominus de Grandissono predictus sigillum nostrum duximus
presentius apponendum, datum 13 apr 1338, quequidem lictera ad perpetuam rei
memoriam inserta exitit modo et forma predictis, datum et actum die, anno, loco, et
indicione quibus supra (i.e., 01 dec 1459), presentibus in premissis Nycodi Ramuz et
Aymoneto Penard de Cudriffino, but without signature or paraphe.

165 **Johannes et Bartholomeus fratres filii quondam Roleti Gaschet de Villar en Vuillier**

03 feb 1459 : From their paternal inheritance, property recognized by Mermetus de
Cabani de Cudriffino; also from paternal inheritance property recognized by
Reygnaudus de Costel (censier: Johannes Roumont) (these premises confirmed to the
said recognoissants by Humbert de Savoye 24 nov 1426 ? However, this statement may
be misleading ; it is far more likely that the confirmation by Humbert de Savoye was to

Roletus, their father, since the property came to the brothers Johannes and Bartholomeus Gaschet from their paternal inheritance, and their father Roletus himself was still alive as late as 12 may 1448 in the terrier Fl 394.)

Et primo, ex eorum hereditate paterna de bonis et recognicione Mermeti de Cabanis de Cudriffino dimidium seytoratam prati sitam in finagio subtus Villar in Prato Sentymary de longitudine prati Petri et Jacobi Perrier a parte boree, prati dictorum confitencium a parte venti, affrontat a parte orientis super pratum dictorum confitencium, et a parte occidentis super carreriam publicam, pro quaquidem dimidia seytorata prati debere confitentur dicti recognoscentes prenominato domino nostro duci et suis duodecim denarios Lausannenses census.

Item magis, tenere confitentur dicti recognoscentes a jandicto domino nostro et suis unam posam terre sitam in territorio de Villar en Vuillier loco dicto en Planta de longitudine terre dicti Johannis Monner junioris et Girardi Criblet a parte occidentis, terre Jaqueti dou Moulin a parte occidentis, affrontat a parte venti super terram dictorum confitencium, et a parte boree super terram Johannis Monner junioris, pro quaquidem posa terre debere confitentur dicti confitentes prenominato domino nostro duci et suis duodecim denarios Lausannenses.

165v Item magis, tenere confitentur prenominati confitentes a sepenominato domino nostro duci et suis ex dicta eorum hereditate paterna de bonis et recognicione Reynaudi de Costel duas seytoratas prati sitas in finagio subtus Villar loco dicto en Marest en Baumes en Pueis in Prato de Costel de longitudine prati Johannis Roumont a parte venti, prati Marguerete filie quondam Johannis Perrin a parte boree, affrontat a parte orientis super pascuam, et a parte occidentis super pratum ecclesie de Constantina.

Item, sex decim denarios Lausannenses annue pensionis sibi annis singulis debitos per Johannem Roumont pro duabus seytoratis prati sitis ibidem limictatis de recognicione dicti Johannis Roumont pro quibus premissis debere confitentur dicti recognoscentes Petro de Clerie alias de Costel decemocto denarios Lausannenses annue pensionis de quibus dictus Johannes de Roumont debet supportare onus dicti census, que premissa fuerunt dictis recognoscentis laudata per Spectabilem Militem Dominum Humbertus de Saubaudia bastardam dominum Cudriffini precio quatuor librarum Lausannensium ut in lictera sigillio dicti Domini Humberti sigillata data 24 nov 1426 continetur, witnesses to the present reconnaissance of 1459, Nycodus Ramuz and Aymonetus Penard, but without signature or paraphe.

166v **Chapel of the Blessed Virgin in the city of Cudriffin** (from Grandisson family), 05 jan 1459, includes text of document of 30 jul 1342.

Dompnus Johannes Malliaci et Rodulphus Bovet presbiteri rectores capelle Beate Marie Virginis de Cudriffino nomine et ad opus prescripte capelle, virtute legatorum et constitutionum dicte capelle factorum per quondam bone memorie Dominum Petrum de Grandissono tunc dominum ipsius loci Cudriffini, videlicet omnes census et redditus contentos et declaratos in licteris de quibus tenor sequitur et est talis,

Nos Johannes Dei et Apostolice Sedis gracia Episcopus Lausannensis, notum facimus universis, quod cum Nobilis et Potens Dominus Petrus dominus de Grandissono et communitas proborum hominum de Cudriffino nostre Lausannensis diocesis, affectantes quod dominus cultus augmentetur et quod domunus officia infra dictam villam de Cudriffino celebrentur perpetuo volentes unam capellam de suis bonis et redditus dotare et fundare in honore Beati et Gloriose Virginis Marie nomine ? cum instancia supplicarunt ut ad regimen dicte capelle duos capellanos ad presentacionem dicti domini Grandissoni instituerem, nos videntes suplicationem ipsorum domini Grandissoni et communitatis Cudriffini fore consonam rationi eisdem pro nobis et nostris successoribus ... et concedimus fundacionem dicte capelle diversimodo de suis propriis redditibus bonis mobilibus et immobilibus et francho allidio absque lesione et dampnificaione perrochiali et ecclesie de Cudriffino ipsam dotem..., sum of 24 livres comprised of lands and rents, with approval and express consent of Discretus vir Dominus Johannes Fabri de Cossenay curatus de Cudriffino, list of masses to be celebrated, composition of the clergy, etc. Beginning on fol. 168, a list of persons who owe the underlying censes:

168 Videlicet, super Johanne Agnens octo solidos novem denarios cum obolo Lausannenses censuales.

Item, super Petro Girard ? duodecim solidos et sex denarios Lausannensium censuales.

Item, super Condrardo filio a laz Tartressaz quatuor decim solidos et tres denarios Lausannensium censuales.

Item, super Rodulpho filio Aymonis septem solidos et decem denarios Lausannenses census.

Item, super Borcardo Clerc et liberis Petri Lemuraz ? (very uncertain) septem solidos et decem denarios cum obolo Lausannensium census.

Item, super Borquyno sive Johannodo filio quondam Cristini dicti Le...caz ? octo solidos et octo denarios cum obolo Lausannensium census cum omni jure...

For Lugnorre,

Item, viginti solidos Lausannensium census quos solvere debet annis singulis in quolibet festo Beati Galli Confessoris Johannodus de Adventhica quondam filius Johannis quondam filii Domini Rodulphi de Adventhica militis quos assignavit et assignat idem Johannodus super gietum suum de Villar en Vuilliez.

Item, super omni alia bona sua que habet in villa de Villar et territorio eiusdem quam assignacionem fecit et facit idem Johannodus de laude dicti domini Grandissono.

Item, dicta communitas ville predicte Cudriffini de laude dicti domini Grandissono dedit et concessit in perpetua dicte capelle et dictis servitoribus quatuor falcatas prati sitas in finagio Cudriffini in pascuis dicti loci inter pascua dicte ville de Cudriffino ex una parte et prata Cononis filii quondam Octheti de Adventhica de Cudriffino et liberorum quondam Mermeti dicti Magnoz de Cudriffino ex altera..., dated 31 jul 1342, witnesses for the present reconnaissance of 05 jan 1459 Petrus Panchiviaz clericus Sancti Albini et Nyodus Ramuz de Cudriffino, no signature or paraphe.

169 Chapel of Saints George and Katherine at Ressudens

30 jan 1459, Dompnus Johannes Sonde capellanus et rector altaris seu capelle Beatorum Georgii et Katherine fundatorum in ecclesia perrochiali Beati Marie Virginis de Russudens per quondam bone memore Dominum Guillermum de Grandissono tunc dominum Grandiscurie et Cudriffini, virtute legati pre predictum Dominum Guillermum de Grandissono facti,

Et primo, de directo dominio preffati domini nostri ducis centum solidos Lausannenses census dicte capelle debitos per communitatem et probos homines de Sancti Albino en Vuillier pro eorum pascuis et pasturagiis.

Item, totam misselliariam d'Agnens prout ipsa actenus usitata est percipi et recolligi, quiquidem centum solidi et dicta missilliaria dudum extiterunt de feudo nobili et ligio predicto quondam bone memorie Dominum Guillermum de Grandissono dominum ut supra et sibi per quondam Dominum Jacobum bastardum de Grandissono tunc recognitos, witnesses Ludovicus de Tretorens clericus et Nyodus Ramuz de Cudriffino, no signature or paraphe.

170 Cure of Ressudens

31 jan 1459, Dominus Johannes Andree residens Lausanne curatus perrochialis ecclesie Beate Marie Virginis de Ressudens, census et annuales redditus contentos et declaratos in lictera legati sequentes ex quo tenor de verbo ad verbum sequitur et est talis,

Nos Petrus dominus de Grandissono, notum facimus universis quod cum **Illustris Domina Blanchia de Sabaudia** quondam consors nostra ... ? construi fecerit unum altare infra ecclesiam perrochiale de Ressudens in honorem Beati Johannis Baptiste affectans quod in dicto altari divinum officium celebraretur pro remedio et salute anime sue et nostre acque animarum predecessorum suorum acque nostorum, nos desiderantes quod bona intencio dicte domine ducatur ad effectum, dedimus et damus concessimus et concedimus et nos dedisse et concessisse in perpetuum pro nobis et nostris heredibus legitime confitemur Domino Rodulpho curato dicte ecclesie de Ressudens et successoribus suis in dicta ecclesia sexaginta solidos bonorum Lausannenses annui redditus census cum omni dominio, replacito, represia duplo, et rebus ac possessionibus pro quibus debentur dicti census, quosquidem census debent annuatim in festo Beati Galli Confessoris persone infrascripte de Gerissens pro

tenementis suis que a nobis tenent in territorio et finagio de Gerissens, de Lugnouroz, et de Cudriffino, et debent solvi dicti census apud Lugnouroz in dicto festo,

170v Primo, videlicet Perrodus Magnyens de Gerissens decem et septem solidos cum uno denarios Lausannenses censuales quos debet et solvit annuatim in dicto festo apud Lugnouroz ratione sui tenementi.

Item, Perretus Curisie de Gerissens novem solidos Lausannenses census quos debet et solvit annuatim in dicto festo ratione sui temenenti.

Item, Jaquetus filius quondam Vuilliermi de Venti decem solidos et quatuor denarios Lausannenses census quos solvit annuatim in dicto festo ratione dicti sui tenementi.

Item, Uldricus Cuschoz quinque solidos cum uno denarios Lausannenses census (with one extra minim) quos solvit annuatim (lacking one minim) in quolibet festo predicto ratione dicti sui tenementi.

Item, Huguetus filius Gavin de Gerissens quatuor solidos et duos denarios Lausannenses census quos solvit annuatim in dicto festo ratione dicti sui tenementi.

Item, Perrodus filius Borcardi de Chynaux quinque solidos et decem denarios Lausannenses census quos debet annualiter in dicto festo ratione dicti sui tenementi.

Item, dictus Perrachy tres solidos et novem denarios Lausannenses census quos debet annuatim ratione dicti sui tenementi.

Item, Rodulphus filius quondam Cononis de Croux tres solidos cum uno denario Lausannenses census quos debet annuatim in dicto festo ratione dicti sui tenementi.

Item, Perrinus filius quondam Borcardi de Chunaul viginti denarios Lausannenses census quos solvit annuatim in dicto festo ratione dicti sui tenementi, ita quod dictus curatus ecclesie de Ressudens qui nunc est et qui pro tempore fuerit per se vel per alium ydoneum presbiterium imperpetuum qualibet septimana in dicto altari ter ad minus divinum officium celebrari, videlicet feria secunda pro defunctis, feria quinta de Sancto Spiritu, et Sabbato de Beata Maria Virginis si vero dictus curatus vel successores sui in predictis difficentur ut dictum est faciendis, nos et sucessores nostri dictos census possimus et poterimus imposterium ad alios pios usus prout nobis et nostris placuerit applicare, devestientes nos et nostros heredes..., in cuius rei testimonium nos Petrus dominus de Grandissono predictus sigillum nostrum duximus presentibus licteris apponendum, datum mense Novembris anno domini millesimo tercentesimo septimo tricesimo (November, 1337)..., to which terms the current curatus agrees, witnesses (in 1459) Ludovicus de Tretorens et Nyodus Ramuz de Cudriffino, no signature or paraphe. (Note that the censiers named are those who lived in 1337. The names of the current censiers are not given, nor are their "tenements" specified.)

25 apr 1459, ea que sequitur,

Et primo, ex eorum hereditate paterna de bonis et recognicione Reygnaudi Belliard de Chabrey, unum morsellum tam terre quam parti situm in territorio de Chabrey loco dicto ou (written uniquely here, o^u) Praz de Chous ? continentے circa unam posam situm juxta raspas comunitatis de Chabrey et les contors.

Item, retro domum Reygnaudi Belliard (or possibly Velliard) unum casale situm juxta viam publicam et casale heredum Mermeti Nerod.

172v Item, sex denarios Lausannenses annue pensionis sibi debitos per Johannem Menyer alias Rosalat de Campo Martino pro uno casali sito retro Campum Martinum retro domum quandam Vuissioux limictato ? (referring to the casali) in recognicione dicti Johannis Rosalat.

Item, octo denarios Lausannenses annue pensionis sibi debitos per Roletum Rosalat de Campo Martino pro una posa terre sita in territorio Campi Martini loco dicto ou Champ Bourgeis limictata in recognicione dicti Roleti Rosalat.

Item, unam posam terre sitam en Mombet de longitudine terre liberorum Henrici Vessaz seu des contors a partibus orientis et occidentis, affrontat a parte venti super terram Ochthonini Bonfis et Johannis Rosalat, et a parte boree super terram dicti Ochthonini Bonfis, quam sub certo censu tenet dictus Ochthoninus Bonfis a dictis recognoscentibus, pro quibus rebus et bonis superius limictatis et designatis debere confitentur dicti recognoscentes prescripto domino nostro duci et suis quibus supra *unam galice sogny census*, witnesses Ludovicus de Tretorens clericus et Nycodus Ramuz de Cudriffino, with signature and paraphe of Bartholomeus Tretorini. (The cense is evidently a coin known in French as a sogny or sogna)